
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.337/5/332044/Σ.3149 
   Καθορισμός του αριθμού των σπουδαστών-τριών

που θα εισαχθούν στα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και στις Ανώτερες 

Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) των 

Ενόπλων Δυνάμεων κατά το ακαδημαϊκό έτος 

2021- 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως της περ. β’ της παρ. 3 
του άρθρου 13 Δ.

β. Του άρθρου 1 του ν. 3298/1955 «Περί διατάξεων 
αφορωσών τους Υποψηφίους Μαθητάς της Στρατιω-
τικής Σχολής Ευελπίδων και της Στρατιωτικής Ιατρικής 
Σχολής» (Α’ 179), όπως αυτό συμπληρώθηκε με το άρθρο 
μόνο του ν.1294/1982 «Συμπλήρωση των διατάξεων της 
νομοθεσίας ’’περί Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων’’ που 
αναφέρονται στην εισαγωγή σπουδαστών στη Σχολή» 
(Α’ 122).

γ. Των άρθρων 1 και 4 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή 
σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 56).

δ. Του άρθρου 11 του ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναι-
κών στις ανώτατες στρατιωτικές σχολές, ρύθμιση στρα-
τολογικών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 166).

ε. Του άρθρου 12 του ν. 2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 266).

στ. Του άρθρου 6 του ν. 2913/2001 «Ρύθμιση θεμάτων 
Μετοχικών Ταμείων Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 102).

ζ. Του άρθρου 3 του ν. 3257/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143).

η. Του άρθρου 31 του ν. 3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμά-
των για το προσωπικό του Δημοσίου και των νομικών 
προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους 
Ο.Τ.Α.» (Α’ 48).

θ. Του άρθρου 11 του ν. 3648/2008 «Ρυθμίσεις θεμά-
των αναπήρων πολέμου, προσωπικού του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

ι. Του άρθρου 3 του ν. 3748/2009 «Πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση των κατόχων τίτλου απολυτηρί-
ου Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 29).

ια. Του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

ιβ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

3. Τα άρθρα 20 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-
σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία 247153α/9-8-2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυ-
νας, Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β’ 3181).

5. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

6. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

7. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
77/2021 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου των οι-
κονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

α. Για το οικονομικό έτος 2021, ύψους 6.748.291 €, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1891

22037



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22038 Τεύχος B’ 1891/11.05.2021

του Π/Υ ΥΠΕΘΑ 2021 [ΕΦ: 1011.202.0000000 (ΓΕΣ), 
1011.203.0000000 (ΓΕΝ) και 1011.204.0000000 (ΓΕΑ)].

Η υπόψη επιβάρυνση θα βαρύνει τους Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων (ΑΛΕ): 2120101005, 2120101015, 
2120102005, 2120103005, 2120109005, 2120121010, 
2130107001, 2130402001, 2190201097, 2190201098, 
2190201099, 2190203099, 2190202899, 2260901001, 
2410106001, 2410201001, 2410102001, 2410206001, 
2410301001, 2410901001, 2410902001, 2410903001, 
2420189001, 2420204001, 2420304001, 3120301001 
και προς τούτο έχουν εκδοθεί οι κάτωθι αποφάσεις ανά-
ληψης υποχρεώσεων:

(1) Φ.813/172/1278661/Σ.5225/16 Δεκ 20/ΓΕΣ/ΔΟΙ/2β 
(ΑΔΑ: ΩΝ2Β6-ΗΣ2)

(2) Φ.814/1/1065815/Σ.27/4 Ιαν 21/ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο (ΜΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ)

(3) Φ.814/3/1065817/Σ.29/4 Ιαν 21/ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο (ΜΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ)

(4) Φ.814/12/1066128/Σ.79/8 Ιαν 21/ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο (ΜΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ)

(5) Φ.813/15/1066131/Σ.82/11 Ιαν 21/ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο 
(ΑΔΑ: 6ΡΒΙ6-ΜΩ3)

(6) Φ.815/12/508921/Σ.110/14 Ιαν 21/ΓΕΣ/Γ1/4ε 
(ΑΔΑ: 6ΠΟΙ6-172)
(7) Α.Π.:3/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ: Ω34Ε6-

ΡΔΧ) 
(8) Α.Π.:7/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:6XΣΠ6-5B5) 
(9) Α.Π.:10/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:Ψ11Η6-

Σ27) 
(10) Α.Π.:19/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:Ω1386-

Δ95) 
(11) Α.Π.:45/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:ΩΔ4Η6-

6ΨΗ) 
(12) Α.Π.:41/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:Ω2Λ66-

6Φ0)
(13) Α.Π.:51/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:ΩΘΟ36-

ΧΜΑ) 
(14) Α.Π.:50/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:ΨΟΦ26-

6Τ9) 
(15) Α.Π.:52/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:Ω0Λ06-

ΩΗΔ) 
(16) Α.Π.:55/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:ΨΤΛ86-

ΣΘ7) 
(17) Α.Π.:56/16 Δεκ 20/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:6ΝΧ36-

ΧΒΤ)
(18) Α.Π.:238/22 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 

21REQ008062907)
(19) Α.Π.:147/13 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 

21REQ008032592)
(20) Α.Π.:236/22 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 

21REQ008061233)
(21) Α.Π.:192/18 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΜΗ ΑΝΑΡ-

ΤΗΤΕΑ)
(22) Α.Π.:120/12 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ: ΩΤ6Θ6-

ΤΜΩ)

(23) Α.Π.:174/18 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 
21REQ008037937)

(24) Α.Π.:175/18 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 
21REQ008037839)

(25) Α.Π.:322/28 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 
21REQ008068236)

(26) Α.Π.:245/25 Ιαν 21/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑΜ: 
21REQ008031842)

(27) ΑΠ.4/16 Δεκ 20/ΓΕΑ/Δ6 (ΑΔΑ: 6ΨΙΦ6-ΠΝΘ) 
(28) ΑΠ.8/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΩΜ2Λ6-ΠΗΔ) 
(29) ΑΠ.12/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 9ΞΚΞ6-144) 
(30) ΑΠ.15/16 Δεκ 20/ΓΕΑ/Δ6 (ΑΔΑ: Ω7ΘΝ6-ΤΑΒ) 
(31) ΑΠ.23/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 6ΨΕ56-Ξ7Ε) 
(32) ΑΠ.29/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΨΗ2Ρ6-7ΔΠ) 
(33) ΑΠ.278/20 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΨΔ186-ΖΗ0)
(34) ΑΠ.379/20 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΨΙ3Ζ6-ΟΘ2)
(35) ΑΠ.44/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΩΘΡΔ6-ΙΛΗ) 
(36) ΑΠ.45/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 966Θ6-Ζ0Ν) 
(37) ΑΠ.46/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 6ΞΔ96-Ο2Ο) 
(38) ΑΠ.48/16 Δεκ 20/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 6ΤΚ56-Τ21) 
(39) ΑΠ.522/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΩΘ8Β6-Ψ7Σ) 
(40) ΑΠ.524/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 6ΠΨΟ6-Ν00)
(41) ΑΠ.525/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΩΧΑΨ6-Ν7Ψ) 
(42) ΑΠ.526/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: Ψ8ΕΩ6-7ΣΟ) 
(43) ΑΠ.527/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΩΖΠ06-1ΩΣ) 
(44) ΑΠ.529/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: Ω8ΟΟ6-Ρ1Σ) 
(45) ΑΠ.262/20 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: Ψ0Κ36-ΛΜΛ) 
(46) ΑΠ.530/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΨΔΣΞ6-4ΒΗ) 
(47) ΑΠ.289/20 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 65ΝΔ6-Β5Ν) 
(48) ΑΠ.5319/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: 9ΟΩ46-ΠΑΙ) 
(49) ΑΠ.533/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: Ψ30Δ6-Β2Ο) 
(50) ΑΠ.534/21 Ιαν 21/ΓΕΑ (ΑΔΑ: ΨΤΒ36-Μ8Π)
β. Για τα επόμενα οικονομικά έτη 2022  - 2025 η 

επιβάρυνση του Π/Υ ΥΠΕΘΑ [ΕΦ: 1011.202.0000000 
(ΓΕΣ), 1011.203.0000000 (ΓΕΝ) και 1011.204.0000000 
(ΓΕΑ)] εκτιμάται σε 12.104.406 € για το έτος 2022, 
13.473.713  € για το έτος 2023, 15.977.759 € για το έτος 
2024 και 19.206.427 € για το έτος 2025 αντίστοιχα. Η 
υπόψη επιβάρυνση θα βαρύνει τους ΑΛΕ 2120101005, 
2120101011, 2120101012, 2120101015, 2120102005, 
2120103005, 2120109005, 2120114010, 2120121010, 
2130107001, 2130402001, 2190201097, 2190201098, 
2190201099, 2190202899, 2190203099, 2260901001, 
2410102001, 2410106001, 2410201001, 2410206001, 
2410301001, 2410901001, 2410902001, 2410903001, 
2420189001, 2420204001, 2420304001 και θα καλυφθεί 
από τις εκάστοτε εγγεγραμμένες πιστώσεις των Π/Υ των 
ΕΦ του ΥΠΕΘΑ, δίχως να επηρεάζονται τα ανώτατα όρια 
πιστώσεων αυτού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αριθμός εισακτέων

Ο αριθμός των εισακτέων στις Στρατιωτικές Σχολές 
των Ενόπλων Δυνάμεων (ΕΔ) για το ακαδημαϊκό έτος 
2021 - 2022, κατά Σχολή και Τμήμα, καθορίζεται ως εξής:

α. Στα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
(ΑΣΕΙ), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22039Τεύχος B’ 1891/11.05.2021

Α/Α ΣΧΟΛΗ - ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ

1.

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ (ΣΣΕ) 369

α. ΟΠΛΑ 247

β. ΣΩΜΑΤΑ 61

γ. ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΞΚΟΙ ΣΞ ν. 1294/82 (ΟΠΛΑ και ΣΩΜΑΤΑ) 61 (49-12)

2.

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ (ΣΝΔ) 60

α. ΜΑΧΙΜΟΙ 40

β. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 20

3.

ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ (ΣΙ) 150

α. ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ 65

β. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 40

γ. ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΑΕΡΑΜΥΝΑΣ 45

4.

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ) 131

α. ΙΑΤΡΙΚΟ 52

β. ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ 4

γ. ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ 6

δ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ 6

ε. ΤΜΗΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5

στ. ΝΟΜΙΚΟ 24

ζ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 34

5. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΑΝ) 46

ΣΥΝΟΛΟ 756

β. Στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α ΣΧΟΛΗ - ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ

1.

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΞΚΩΝ ΣΞ (ΣΜΥ) 265

α. ΟΠΛΑ 198

β. ΣΩΜΑΤΑ 67

2. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΞΚΩΝ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (ΣΜΥΝ) 124

3.

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΞΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΜΥΑ) 190

α. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 124

β. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 31

γ. ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 35

ΣΥΝΟΛΟ 579

Άρθρο 2
Κατηγορίες - Ποσοστά υποψηφίων ειδικών κατηγοριών

1. Στον οριζόμενο συνολικό αριθμό εισακτέων των Σχολών του άρθρου 1 περιέχονται οι εξής ειδικές κατηγορίες 
με τα αντίστοιχα ποσοστά:

α. Της παρ. 1α του άρθρου 11 του ν. 3648/2008 που αφορά στα τέκνα πολυτέκνων και των οικογενειών με τρία 
παιδιά, τα οποία εισάγονται σε ποσοστό μέχρι 35% επί του εκάστοτε καθοριζομένου αριθμού εισακτέων κατά 
σειρά επιτυχίας.

β. Της παρ. 1β του άρθρου 11 του ν. 3648/2008 που εισάγονται σε ποσοστό μέχρι 10% επί του ποσοστού 35%, σε 
κάθε περίπτωση όμως τουλάχιστον ένα (1) άτομο και αφορούν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22040 Τεύχος B’ 1891/11.05.2021

(1) Τέκνα ή αδελφούς αναπήρων και τραυματισθέντων 
σε πολεμικές επιχειρήσεις, καθώς και στρατιωτικών και 
των τριών Κλάδων των ΕΔ ειρηνικής περιόδου, οι οποίοι 
έχουν αναπηρία σε ποσοστό 67% και άνω, λόγω παθή-
σεώς τους σε διατεταγμένη υπηρεσία και ένεκα αυτής.

(2) Τέκνα Ελλήνων μόνιμων στρατιωτικών, εφέδρων 
και κληρωτών οπλιτών, που συμμετείχαν με οποιονδή-
ποτε τρόπο στα πολεμικά γεγονότα της χρονικής περιό-
δου από την 20ή Ιουλίου έως την 20ή Αυγούστου 1974 
στην Κύπρο, καθώς και στα γεγονότα που έλαβαν χώρα 
το 1964 στην Τυλληρία και Λευκωσία και το 1967 στην 
Κοφίνου και τους Αγίους Θεοδώρους της Κύπρου.

(3) Τέκνα ή αδελφούς θανόντων στρατιωτικών των 
ΕΔ στον πόλεμο ή στην ειρήνη κατά την εκτέλεση δια-
τεταγμένης υπηρεσίας και ένεκα αυτής.

γ. Της παρ. 1γ του άρθρου 11 του ν. 3648/2008 που 
αφορά στους Έλληνες του εξωτερικού σε ποσοστό 3%.

2. Στον οριζόμενο συνολικό αριθμό εισακτέων των 
Σχολών του άρθρου 1 περιέχεται και η κατηγορία του 
άρθρου μόνου του ν. 1294/1982, που αφορά σε εισα-
γωγή μονίμων υπαξιωματικών του Στρατού Ξηράς στη 
ΣΣΕ σε ποσοστό 20%, με τις διαδικασίες που στον ίδιο 
νόμο καθορίζονται.

3. Οι υποψήφιοι που θα υπαχθούν στις ειδικές κατη-
γορίες 1α και β (35%), θα κριθούν για την εισαγωγή τους 
με βάση το σύνολο των μορίων που θα συγκεντρώσουν 
στις πανελλαδικές γραπτές εξετάσεις του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΥΠΑΙΘ), εφόσον κριθούν 
ικανοί στις Προκαταρκτικές Εξετάσεις Υποψηφίων (ΠΚΕ), 
κατά φθίνουσα σειρά μορίων και τη δήλωση προτίμησής 
τους, κατά πρώτον ως υποψήφιοι της γενικής σειράς και 
εφόσον δεν συγκεντρώνουν τη βάση της γενικής σειράς 
κρίνονται στη συνέχεια με την ειδική κατηγορία στην 
οποία ανήκουν.

4. Σε περίπτωση ύπαρξης κενών θέσεων των ειδικών 
κατηγοριών 1α και β, αυτές συμπληρώνονται από υπο-
ψηφίους της γενικής σειράς. Αντίστοιχες κενές θέσεις 
της παρ. 2, μεταφέρονται αναλόγως στη γενική σειρά 
και στις κατηγορίες των παρ. 1α και β.

5. Σε περίπτωση ύπαρξης κενών θέσεων της ειδικής 
κατηγορίας 1γ, αυτές συμπληρώνονται από υποψηφίους 
του πίνακα επιλαχόντων της γενικής σειράς.

Άρθρο 3
Ποσοστά αποφοίτων ΕΠΑΛ προηγουμένων ετών

Ποσοστό οκτώ τοις εκατό (8%) επί του αριθμού ει-
σακτέων στις ΑΣΣΥ, καλύπτεται από υποψηφίους ημε-

ρήσιων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑΛ). Το ποσοστό 
αυτό [κατά το 90% από τους υποψηφίους που θα δια-
γωνισθούν το έτος 2021 στα πανελλαδικά εξεταζόμενα 
μαθήματα και κατά το 10% από κατόχους απολυτηρίου 
οι οποίοι εξετάσθηκαν στα πανελλαδικά εξεταζόμενα 
μαθήματα τα δύο προηγούμενα έτη (οι θέσεις κατανέμο-
νται στους υποψήφιους του έτους 2019 σε ποσοστό 40% 
και στους υποψήφιους του έτους 2020 σε ποσοστό 60%)] 
υπολογίζεται επί των θέσεων, που αντιστοιχούν στη Γε-
νική Σειρά και στις ειδικές κατηγορίες των παρ. 1α και 
1β του άρθρου 2.

Άρθρο 4
Λοιπές διατάξεις

Με την επιφύλαξη της παρ. 1β του άρθρου 2, κατά 
τον υπολογισμό των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 
2 και του άρθρου 3, τα κλασματικά υπόλοιπα από 0,5 και 
άνω, στρογγυλοποιούνται προς τα άνω στην επόμενη 
μονάδα, ενώ τα κλασματικά υπόλοιπα από 0,49 και κάτω 
στρογγυλοποιούνται προς τα κάτω, στην προηγούμενη 
μονάδα ή στο μηδέν. Σε περίπτωση που εξαιτίας της 
στρογγυλοποίησης ο συνολικός αριθμός των θέσεων 
(Γενική Σειρά και ειδικές κατηγορίες) υπερβαίνει τον συ-
νολικό διατιθέμενο αριθμό, η/οι υπερβαίνουσα/ες θέση/
εις εκπίπτει/ουν.

Άρθρο 5
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαΐου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών  Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Υφυπουργός  Παιδείας και
Εθνικής Άμυνας Θρησκευμάτων

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ  ΝΙΚΗ

ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018911105210004*


		2021-05-11T17:48:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




